
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 800,975,000 50,000,000 850,975,000 567,503,825 567,503,825 -233,471,175

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,638,899 1,638,899 -8,361,101

Derechos 209,750,000 160,250,000 370,000,000 240,244,347 240,244,347 30,494,347

Productos 19,260,000 0 19,260,000 26,568,691 26,568,691 7,308,691

Corriente 15,260,000 0 15,260,000 19,197,310 19,197,310 3,937,310

Capital 4,000,000 0 4,000,000 7,371,380 7,371,380 3,371,380

Aprovechamientos 59,830,000 0 59,830,000 65,257,819 65,257,819 5,427,819

Corriente 59,830,000 0 59,830,000 65,257,819 65,257,819 5,427,819

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,850,749,374 21,047,416 1,871,796,790 1,558,681,333 1,558,681,333 -292,068,041

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 80,000,000 -44,000,000 36,000,000 35,133,969 35,133,969 -44,866,031

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,030,564,374 187,297,416 3,217,861,790 2,495,028,882 2,495,028,882 -535,535,492

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 800,975,000 50,000,000 850,975,000 567,503,825 567,503,825 -233,471,175

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,638,899 1,638,899 -8,361,101

Derechos 209,750,000 160,250,000 370,000,000 240,244,347 240,244,347 30,494,347

Productos 19,260,000 0 19,260,000 26,568,691 26,568,691 7,308,691

Corriente 15,260,000 0 15,260,000 19,197,310 19,197,310 3,937,310

Capital 4,000,000 0 4,000,000 7,371,380 7,371,380 3,371,380

Aprovechamientos 59,830,000 0 59,830,000 65,257,819 65,257,819 5,427,819

Corriente 59,830,000 0 59,830,000 65,257,819 65,257,819 5,427,819

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,850,749,374 21,047,416 1,871,796,790 1,558,681,333 1,558,681,333 -292,068,041

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 80,000,000 -44,000,000 36,000,000 35,133,969 35,133,969 -44,866,031

TOTAL 3,030,564,374 187,297,416 3,217,861,790 2,495,028,882 2,495,028,882 -535,535,492

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,030,564,374 187,297,416 3,217,861,790 2,495,028,882 2,495,028,882 -535,535,492

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


